UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KHOÁI CHÂU

    Số:          /UBND - VP
V/v triển khai thanh toán trực tuyến

hồ sơ thủ tục hành chính lĩnh vực đất đai

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Khoái Châu, ngày     tháng 4 năm 2024

               Kính gửi:

- Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Các cơ quan, đơn vị liên quan;

- Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai huyện Khoái Châu.

Thực hiện Công văn số 80/VPUB-PVHCC&KSTT ngày 15/3/2024 của

Văn phòng UBND tỉnh Hưng Yên về việc triển khai thanh toán trực tuyến hồ sơ

thủ tục hành chính lĩnh vực đất đai.

Căn cứ các Kế hoạch của UBND tỉnh: số 03/KH-UBND ngày 10/01/2023

về triển khai Đề án phát triển thanh toán không dùng tiền mặt trên địa bàn tỉnh

Hưng Yên giai đoạn 2021-2025; số 187/KH-UBND  ngày  21/12/2023 về Cải

cách hành chính nhà nước tỉnh Hưng Yên năm 2024; Căn cứ Kế hoạch số 66/KH-

UBND ngày 18/4/2023 của UBND huyện về triển khai Đề án phát triển thanh

toán không dùng tiền mặt trên địa bàn huyện Khoái Châu giai đoạn 2021-2025.

Theo đó, UBND huyện yêu cầu: Tối thiểu 80% TTHC có yêu cầu nghĩa vụ tài

chính được triển khai thanh toán trực tuyến; tỷ lệ giao dịch thanh toán trực tuyến

đạt từ 30% trở lên.

Để triển khai hiệu quả các nhiệm vụ trên trong năm 2024, góp phần nâng

cao chỉ số cải cách thủ tục hành chính của huyện, UBND huyện yều cầu Uỷ ban

nhân dân các xã, thị trấn và các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện tốt một số

nội dung sau:

 1. Tổ chức triển khai các dịch vụ thanh toán trực tuyến (không dùng tiền

mặt) đối với hồ sơ thủ tục hành chính lĩnh vực đất đai thuộc thẩm quyền giải quyết

của Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai huyện trên Cổng dịch vụ công quốc gia

tại Bộ phận Một cửa của huyện đảm bảo công khai, minh bạch theo yêu cầu tại

các Kế hoạch nêu trên của UBND tỉnh và UBND huyện.

  2. Bộ phận Một cửa phối hợp với Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai và

các phòng ban, đơn vị liên quan tổ chức triển khai các giải pháp để thực hiện việc

thanh toán trực tuyến; đồng thời đẩy mạnh tuyên truyền, hướng dẫn các tổ chức,

doanh nghiệp và người dân trên địa bàn hiểu rõ về lợi ích của việc ứng dụng thanh

toán trực tuyến, không dùng tiền mặt khi thực hiện thủ tục hành chính.

UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và Chủ tịch UBND

các xã, thị trấn triển khai thực hiện nghiêm túc các nội dung trên./.

Nơi nhận:
 - Như trên;

 - Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

 - Lãnh đạo VP UBND huyện;

 - Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Hải Nam

		2024-04-04T16:17:35+0700

		2024-04-05T08:08:59+0700

		2024-04-05T08:08:59+0700

		2024-04-05T08:08:59+0700

		2024-04-05T08:24:28+0700